
ESTADO DO MARANHAO
PREFElluRA MUNICIPAL  DE DOM  PEDRO

cOMISSA0  PERMANENTE DE  LICITACAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

ESTAD0 DO MARANIIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

Avlso DE LICITACAO - PREGAO ELETR6NICO N°. 016/2022 -CPL/DP

A Prefeitura de Don Pedro, Estado do Maranhao, por meio da sua Pregoeira, toma pdblico aos interessados que realizara ds 09:30
lhoras     do     dia    09     de     malo     de     2022     (hordrio     de     Brasilia/DF),     atra`r6s     do     Portal     de     Compras     Don     Pedro

www.comDrasdomDedro.com.br,   licitacao  in  modalidade  Pregao   ELETR6NICO,  tipo  Menor  Preco  Global,  objetivando   a
ccontratacao  de  empresa  especializada  na  prestapao  de  ser`ricos  de  manutenqao  preventiva  e  corretiva,  melhoria  e  ampliapao  do
sistema de Huminacao ptlblica do Municipio de Don Pedro/MA e seus povoados, com mao-de-obra, ferramentas e equipamentos
especializados,  de acordo com os  criterios bdsicos e normas t6cnicas,  visando atender as necessidades da Preftitura Munieipal de
DDom Pedro/MA,  com  base no que consta no Processo n° 2022.0314.002/2022 -SEMAFIN e na legislacao pertinente.  0  Edita]al
esta a disposicao dos interessados no Mural  de Licitapoes no site  do TCE/MA htto//www6.tee.rna.br/sacorfuutalsite/mural.zul,
no Portal do Municipio www.domDedro.rna.coy.br, no Portal de Compras Dom Pedro www.comDrasdomDedro.com.br ou na sedge
da Comissao Permanente de Licitapao - CPL, situade na Praca Teixeira de Freitas, n° 72, Centro, Dom Pedro/MA, telefone (99)
99137-3808,  de  2a  a  6a  feira,  das  O8h  ds  12h,  onde  poderao  ser  consultados  e  obtidos  gratuitamente,  e  fomecidos  elementos..

informap6es e outros esclarecimentos sobre a I icitacao.

Don Pedro - MA, 20 de abril de 2022

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Praea Telxe[ra de Freltas h°. 72, Centre, CEP: e5.7e5000-Don Pedro (MA)



M B!8R5°fiFbcfuAiLcipio5
D3 €sTaDa DD iJa.a,Gtiido

Finangas, Planejamento e UI.banismo.
Progr-amatlca:  04.122.0002.2.068.ooo  -  M
Secretaria   Munici|)al   de   Admlnlstrac;a
Planejam®nto  e  UI.banlsmo
Natureza  da  Deal.e§a:  3.3.90.48.00  -  Outros  jhailrd
Flnaneeiros a Pessoa Fisica

Art.  9P,  Este  Decreto  entra  vigor  a  parir  da  data  de  sua
publicaGao.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CAROLINA,
ESTAD0 DO MARANELio, EM 11 I)E ABRIL DE 2022.

Erivelton Teixeira Neves
PREFEIT0 MUNICIPAI.

Publicado par: RODOLFO MORAES DA SILVA
C6digo identificador: 2fec83dl79ed7cl6701703d2e8dl32b78

PORTARIA NQ 106/2021/GABPREF.

+ORTARIANfll06/2021/GABDREF.

"Disp6e acerca da Nomeac;ao da Conselheira Tutelar, e di
outras prowidencias".

0  Prefeito  Municipal  de  Carolina  -  Estado  do  Maranhao,  o
Senhor Erivelton TeixeiraL Neves,  no uso das atribuic6es que lhe
s5o conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1P - Nomear a Senhora Leticia Soares de Brito Ollveira,
I)rasileira,  portadora  do  RG  de  nQ  1151550997  e  do  CPF  de  nQ
045.887.073-02, para exercer a cargo de Conselheira Tutelar,
mos termos da legislacao em vigor.

Alt.  20-  Esta  Portaria entra em vigor a partir do dia primeiro
de   abril   do  corrente   ano,   revogadas   as   disposic6es   em
contrario.

Gabinete do Prefeito de Carolina -Estado do Maranhao, aos 20
dias do mss de abril de 2022.

rivelton Teixeira Neves
PREFEIT0 MUNICIPAI.

Publicado por: RODOLFO MORAES  DA SILVA
Cedigo iderrtificador: I I f 3944c6d 5f42ebd o88c4eeof c7d 3e4

pREFErruRA MUNlclpAL DE cEr`ITRo Novo Do
n4A~Hao

EXTRAT0 DE HOMOLOGACA0 D0 PREG^O PRESENCIAL
NQ 010/2022 -PROCESS0 ADMINISTRATIVO NQ

040/2022.

Processo Administrative no. 040/2022,  Pregao Presencial
no  010/2022.  ORGAO:  Prefeitul.a  Municipal de  Centro  Novo
do Maranhao/MA,  atrav6s das SECRETARIA MUNICIPAI. DE
SAtJDE.    HOMOLOGO   o   procedimento   licitat6rio   na
modalidade  Pregao  Presencial  n.a  OIO/20Z2,  em  favor  da
empresa  T  F  BECKMAN  LTDA  (INSTITUTO  DE  SAtJDE
STAR FISIO-ME),  pessoa juridica de direito privado,  inscrita
no CNPJ  sob a n.0 37.283.811/0001-57,  localizada na Rua  11,
Quadra 02,  nQ 02,  Residencial Vinhais  11,  Conjunto  Habitacional
Vinha)s,  Sao  Luis/MA,  com o valor global  de  R$  5.261.G20,00

;i#EjlNCO  MILH6ES,  DUZENTOS  E  SESSENTA  E  UM  MIL  E
;ISCENTOS  E  VINTE  REAIS),  que  consiste  no  "REGISTRO

PRECOS    PARA    "FUTURA    E    EVENTUAL"
_'CONTRATAciio  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

PRESTACAO DE  SERVICOS  MEDICOS  ESPECIALIZADOS,
SERVICOS AUXILIARES  DE  RADIOLOGIA E EXAMES  DE
DIAGNOSTICOS   POR  IMAGEM,   TIPO,   ENDOSCOPIA,
RESSONANCIA        MAGNETICA,        TOMOGRAFIA
COMPUTADORIZADA,      DENSITOMETRIA     0SSEA,
ECOCARDIOGRAMA,  ELETROENCEFALOGRAMA,  TESTE
ERGOMETRICO,  COLPOSCOPIA,  COLONOSCOPIA,  CAP,
MAMOGRAFIA  UNILATERAL,  ULTRASSONOGRAFIA  EM
GERAL,    RAIO-X    DIGITAL    EM    GERAL,    PARA
ATENDIMENTO  DE  ROTINAS  DIARIAS  DOS  PACIENTES
PROVENIENTES   DAS   UNIDADES   I)E   §AtJDE,   I)E
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAtJDE, EM
APOI0 A  PREFEITURA  MUNICIPAL  I)E  CENTR0  NOVO
MARANlrio/MA".  Centro Novo do Maranhao/MA,18 de abril
de  2022.  ]OEDSON  ALMEIDA  DOS  SANTOS  -  PI`efeito
Municipal.

Publicado pclr: ANDR6 LU{S BARROS0 BEZERRA
C6d igo id entificad or: 9e85eca90547e6b74450407ae5bd007b

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

DECRET0 N.a 10/2022

DECRET0  N.a  10/202Z,  Gabinete  da  Prefeita  Municipal  de
Colinas/MA.   Colinas/MA,   de   13   de   fevereiro   de   2022   A
PREFEITA   DO   MUNIcipIO   DE   COLINAS,   ESTADO   D0
MARANHAO,   no   usa   de   suas   atribuig6es   legais   e   em
atendimento  ao  disposto  no Art.  33,  inciso  I  da  Lei  Organica
Municipal  e  no  art.156,  paragrafo  tinico,  da  Lei  Municipal
441/2013  de  03  de junho  de  2013  (Estatuto  dos  Servidores
Pdblicos do  Municipio de  Colinas/MA),  CONSIDERAND0 o  que
disp6e  a  Lei  Municipal  574/2017  de  21  de  fevereiro  de  2017;
CONSIDERANDO  o  regime  disciplinar  determinado  pelo  art.
153  e   seguintes  da   Lei  441/2013,   03  de  junho  de   2013.
DECRETA:  Art.  1Q -PI`orrogar,  por 60  (sessenta)  dias,  o prazo
de   conclusao   dos   trabalhos   da   Comissao   de   Processo
Administrativo  Disciplinar,  designada pelo Decreto nQ 04/2022,
de  14  de  fevereiro  de  2022,  publicada  no  Diario  oficial  dos
Municipios do Estado do Maranhao) nQ 2792,  de  16 de fevereiro
de 2022,  p.  91  a 92,  tendo em vista as raz6es apresentadas pelo
presidente da comissao. Art.  2Q.  Este Decreto entra em vigor na
data de sua  publicacao,  I.evogadas as disposic6es em contrario.
Gabinete   da   Prefeita   Municipal   de   Colinas,   Estado   do
Maranhao, em 13 de abril de 2022.

Valmira Miranda da  Silva Barroso
Prefeita Municipal

Publicado por: CARLOS DOS SANTOS
C6digo identificador: d99129bfd25aelacl821b406ab3foc7a

pREFErluRA MUNlclpAI. DE DOM pEDRo

AVIS0 DE LICITAC^0 - PREGA0 EIFTR6NIC0 NQ.
016/ZOZZ - CPL/I)P

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
AVISO DE LICITAC:AO -PREGAO ELETR6NICO NQ.  016#022 -
CPLDP

A Prefeitura de Don Pedro,  Estado do Maranhao,  par meio da
sue  Pregoejra,  torna pribljco aos jnteressados que re8lizar6  as



09:30  horas  do  dia   09  de  maio  de  2022   (),   atrav6s  do
www.comprasdompedro.com.br,    licitacao   na    modalidaLde
Pregao  ELETRONICO,  tipo  Menor Pre9o  Global,  objetivando  a
contratagao de empresa especializada na prestacao de servlco§
de manutencao preventiva e corretiva, melhoria e ampliagao do
sistema de  iluminacao  ptiblica  do  Municipio  de  Don  Pedro/MA
e   seus   povoados,    com   mao-de-obra,    ferramenta§    e
equipamentos   especializados,   de  acordo  com  os  crit6rios
basicos e normas t6cnicas, visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Don Pedro/, com base no que consta no
Processo  nQ  2022.0314.002/2022  -SEMAFIN  e  na  legislacao

|]ertinente.  0  Edital  est6  a  disposicao  dos  interessados  no
Mural      de      Licitac6es      no      site      do      TCE/MA
http://www6.tee.rna.br/sacop/mutalsite/mul-al.zul,  no  Portal  do
Municfpio  www`dompedro.rna.gov.br,  no  Portal  de  Compras
Don  Pedro  www.comprasdompedro.com.br  ou  na  sede  da
Comissao  Permanente  de  Licitacao  -  CPL,  situada  na  Praca
Teixeira de Freitas,  nQ 72,  Centro,  Don Pedro/MA,  telefone  (99)
99137-3808,  de  2i! a 6i! feira,  das O8h as  12h,  onde podel.ao set.
consultados  e  obtidos  gratuitamente,  e  fornecidos  elementos,
informag6es  e  outros  esclarecimentos  sobre  a  licitacao.  Don
Pedro/MA,  20  de  abril  de  2022.  Georgiana  Trovao  Moreira
Lima.  Pregoeira.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6d i go id entificad or: 058734024a3743861} 128706cc50babfc

DECRET0 N® 04, DE 20 I)E ABRIL DE 20Z2

DECRET0 N° 04, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

Estabelece   ponto   facultativo   nas   repartic5es   piiblicas
municipais`

0 PREFEIT0 DO MUNIcipIO DE DOM PEDRO,  ESTAD0
D0   MARANHAO,   no   uso   de   suas   atribuic5es   legais,
especialmente  as  que  lhe  confere  o  art.  79,  §  1°,  da  Lei
Organica Municipal de Don Pedro, Estado do Maranh5o,
CONSIDERAND0 que ao Poder Executivo cabs decidir sobre

o  expediente   da   Prefeitura   Municipal  e  de  seus   6rgaos
vinculados,

~CONSIDERANDO o feriado nacional do dia 21  de abril,

DECRETA
Art.   1°   -Ponto   facultativo,   paraL  o   funcionamento   das
repartic6es  ptiblicas  municipais,  no dia 22  de abril,  sexta-feira,
do ano corrente,.
Paragrafo  tlnico.  o  expediente  das  repartic6es  ptiblicas  no
Municipio retomara normalmente suas atividades no dia 25 de
abril de 2022.
Art.  2°  -  Excluem-se do ponto facultativo os servicos essenclals
e  de  interesse pdblico,  prestados polo municipio a populac5o,
que deverao ser realizados normalmente, como atendimento em
hospitals, servicos de obra, coleta de lixo e limpeza urbana.
Art.   3°  -  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicac5o.
GABINETE D0 PREFEIT0 MUNICIPAI. DE DOM PEDRO,

ESTAD0 D0 MARANHiio, EM 20 DE ABRIL DE ZOZZ.

Allton Mota dos Santos
Prefeito Municipal.

Publicado por: RICARDO Al.VES  DA SILVA
C6digo identificad or: 097 a7a3438ff7fae7ab99d 23346be971

PREFEITURA MUNICIPAL DE rt?„T+

ATA DE REGISTRO DE PREC0

ATA DE REGISTRO DE PRECOS NO 030/2022
PREGAO  ELETRONICO  PARA REGISTRO  DE  PRECOS NQ
001„022-SRP                                                                 `` -_  ,_,
pROcEssO NQ 02.06.i55ra02i
VALIDAI)E:  12  (doze)  MESES

Aos  12  dias  do  mss  de  abril  de  2022,  a  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  ESTREITO,  com  sede  no  Avenida  Chico
Brito,  nQ 902 -Centro CEP:  65.975-000   ESTREITO/MA,  inscrlto
no CNpj sob o nQ 07.070.873/0001-10, neste ate representado
pelo senhor PAULO ROBERT0  DE LIRA DANDA,  Secret5rio
Municipal   de   Administrac5o,   Finangas   e   Gestao,   em
conformidade com as atribuic6es que lhe foram delegadas pela
Portaria n° 002C021, de 01/01/2021;
Nos temos da Lei nQ  10.520,  de 2002,  da  Lei nQ 8.078,  de  1990
-C6digo  de  Defesa  do  Consumidor;  do  Decreto  nQ  3.931,  de

2001;  do  Decreto  nQ  3.555,  de  2000,.  do  Decreto  nQ  5.450,  de
2005;    do    Decreto    nQ    3.722,    de    2001;    aplicando-se,
subsidiariamente,  aL Lei nQ 8.666,  de  1993,  e as demais  normas
legais correLatas,.
Em  face  da  classificacao  das  propostas  apresentadas  no
PREGAO  ELETRONICO  |iara  Registro  de  Pregos  n°
001/2022, conforme a homologacao realizada pelo Secretirio
Municipal de AdDiinistracao, Financ;as e Gestao,.
Resolve  REGISTRAR 0S  PRECOS  para  a  eventual  contratac;ao
dos items a seguir elencados, conforme especiflcac6es do Tel`mo
de Referencia,  que passa a fazer parte integrante desta,  tendo
sido,   os  referido§  precos,   oferecidos  pela  empresa  ]OSE
WILLIAM  SALVIANO  VIIAR,  inscrita  no  CNP]  sob  o  nQ
69.431.047/0001-06, com sede na Rua Bandeirante 08, n.0
1169,  Balrro Bandehante,  CEP 65975-000, no Munici'pio de
Estrelto  -   MA,   neste  ato   representada   pelo   Sr.  ]OSE
WILLIAM   SALVIANO   VILAR,   portador   da   C6dula   de
ldentidade  nQ  2126965  SSP/GO  e  CPF  nQ  412.576.693-20,
cuja propo§ta foi classificada em  lQ lugar no certame.

1. CL^USUIA PRIMEIRA -DO 0BjETO
1.1.  0 objeto desta Ata  6  o registl.o de  precos  para  eventual
FUTURA CONTRATACAO DE EMPRESA 0B]ETIVAND0 A
PRESTACAO EM  SERVICO DE  LOCACAO DE  MAQUINAS
PESAI)AS        E        CAMINH6ES,        INCLUIND0
0PERADOR/MATORISTA   PARA   MANUTENCA0   I)AS
ATIVIDAI)ES  DA  SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA  E
TRANSPORTE D0 MUNICIPI0 DE  ESTREITO/MA, visando
atender  as  necessidades  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
INFRAESTRUTURA      DE      ESTREITO/MA,      conforme
especificac6es   do   Termo   de   Referencia   e   quantidades
estabelecidas  abaixo:

EM UANI \0 ESCR]givo AJIC^ JuORNITAJUo AI0R TOTAL

I logo HP

SCAVADEIRA HIDRAULICA  SOBRE

ERVI¢O S  145.00 S  IS6,GOO.00

STEIFIA.  COM  GARRA  GIRATORl^ DE
^NDiDuii\s. peso c.pep.raioNAL
NiRE 22,00  E 25,50 TON, roTENciA
lc)UID^ ENTRE \SO E \60 HP . Cup

HP ERvl¢O a   151.00 S  S4  3cO,00

STEIRA,  COM  GARRA GIRATORIA DE
AI`lDIBULAS.  PESO  0PERACIONAL
NTR£  22,00  E  25.50 TON,  POTENCIA
IQuiD^ E^rrRE  \so E \6o  Hp _ cup
luRNo   AI   l\12o\6

corA i]E 2-st pARTiclpACAo
cLusivA DE MEftppreoop`

HP

A  CAREGADEIFIA SOBRE  Rot)AS.

\ 1 \\, : ` \ S   LID,59 \29  |SJ ,20
OTENCIA  197  HP,  CAPACIDAl)I  DA
AI¢"B^ 2.S A 3.a N3. PESO
PERACIONAL  18338  KG  .  CHP

A  CARREGAJ)EIRA SOBRE  RODAS.

ERVICO 1    \  :  `  \\,` 45  720,00

OriNCIA  i97  Hp,  cAPAciDAI>E  i>A
AJ=A^lBA 2r5  A 3,5  M3. PESO

corA De 25q6 pArmcipAc^O
cLusrv^ OE MEiEpp lcoom



DIARI0  0FICIAL  DA  UNIAO -Secao  3                                              lssN  1677-7o69                    Ne 76, segunda-feira, 25 de abri.I

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BENEDITO   LEITE

AVISO  DE  AOIAMENTO
TCINtAnA  DE  PREcoS  Na  2/2ce2

0   Municipio   de   Benedito   Leite(MA),   par   meio   da   Comlss3o   Permanente   de

£C#,:3£s-C£5Daife;8:'nTt:::::d:eqpur:ffa:dNr:a#:;2LoC2'rci°pfaDSEBLu[:n,tTeA%d.a'#:#o;

i|E:i:?:R;:,:eas?Eaci:a:fit:ijia::dd::.ee::?Eu!::a:::e:sPRro;.!#.;oe:&;gie:.;;;n:ia;a.:#:,:a:a:a:eo;:.gpa!r:i;
(M&;:°*o°r¥,?%r£Je:3,:8:!C°ri:a:ad%rt2ugrad:reavL:#!:r!o2222feo#td(eno2v°e22Aoai9?erg,Tf
minutos),  no  mesmo  local.  0  Edital  e  sous  anexos  estio  a  dlspesl¢o  dos  lriteressaclos  nos

:ba:,!,etv:£e::e:::ed::#ehfe%Ttn*Su:i:|p¥,in:niunaao5°dme'Sft°e::::,a:;,nteendt:a,L'#:gd°It;

RAMON   cArvALHo  DE  8ARRos
Prefeito

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   BOM  JESUS  DAS  SELVAS

Avlso  OE  AOESAO  A  RceisTRO  DE  pRE¢Os

c::::,::Em;:A:N2;d:;e;:i::ra:¥;g;a::#,:de:a::i:.jnpeg:::&a§a:,:##S:5ra¥rfe±:;;eu#::£t:air:i:

!g}|;:,:a:6SJd:eadRe:?:;S:n:°n'LTi:qiu9::u:esdr:g:e:?:£:etrf:dr;:s;:e:sgd:;;rv;;da:nd%eapstr:£daae¢:5t:s8:e%ei;::::
~     dMau::cC,pal udne'Cfa+ i:s#T::'Sst:#js°: PwlaA|e£:roeJat%'r':fstT:Satdruot%rsa #:.aon3g,S]sd:upmi:,fhu§r:

trezentos  e  quarenta  e  trts  mil  trinta  e  a.to  rea/s  e  qi//nze  centavos)`  CONTRATADO..  M  A
COMERCI0  SERVICOS  I  CONSTRUCOES  LJDA,   lnscrlto  no  CNPJ  sob  o  nQ  26.887.971/0001-
99    CONTRATATE.   Secrctarla   Munlclpel   de   AdTnln(stra¢§o,   Planeiamento,   InfraestnituT@   e
Flnan¢as   -   CLAUDIO  JOEI   DA  SILVA  COITES.

Born  Jesus  dos  Seivas/MA,   19  de  abril  de  2022.
JIISON   SILVEIRA   SLLVA

Presldente  da  CPI

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   BURITI   BRAVO

Avlso  DE  uCITAgiv
PREGAo  ELm6NICo  Na  16/ZO2Z

Processo  AdmlnlstTatlvo  N.  022/2022  -  Cpl/PMBB

tgsi:i;:ae8iEgL::i%'{}!ijj{/:iEsj:i8Pi!ii'/i2§i::r:d::n:ai:i;!i#!{aji;¥:::#jji::;S!:8:::¥n¥
n.   8 666/93   e   demals   normas   regulamentares   apllc6vels   i   espfae,   bern   como   pelas
disposl§5es   do  lnstrumento   convocat6rlo,   promover5   a   procedimento   IIcitat6r(a  adlante
especlficado:

f#Lnn¥,lpmafn:°:OudB¥%,a::¥;:i:r#Aixg#:;::ea:a:s:t:a:r¥?:eaen:to::sqeun:e:`;isifvaeo;s::cC!:a:Ear;ti::::n?

tid=:rdep::`[eor,encAa,aun5it*o¥'ta¢io¥a?;DAELDOADDOEPDiB€3,5bctj+6An`C°AE:Prt°o;°E,#ic:TOAC#o

3€8E8's¥E;NT86Dd¥:5%P8:T2#22:8asdeo8abh"'ed3eo2£?n2,`,aNsfc',ZhDfs¥diB;3[BEDR,!BuiADDi
PRECOS:       06       de       male       de       2022,       as       09       h       e       co       mln;       PLATAroRMA.
w`^/w.bbmnet(lcmacoes.com.br,.   ACESSO   AO   EDITAI    A   c6pla   cleste   edital   e   seus   anexas

:#|°ona,c8isp°ds:€5°T:::i:ie'#d°cSo::a:eded:apErstofaEj:Urad¥unl#Ea:/n#SoP°n'.Vel+:E/S#l:
~    }#t6jtr:e.rna.::rc,bpra/,Sac:i(T#Sj:efmaug':|Zbur'^,Can::a;:`t:,ae;::,r£::C:s):nstrt#:I::;: de:::

consultado  ou  obtido  gratuitamente.

LreJ::na,:P.i?asE;I:@;T::aH:oge;un#,::a:ao..¥:uf#:dvaa.i:no;r::a::o.g?i:nit:a:,d:ee:s:i-e,E.:,:.6ili;i
dtels),  de  08  h  e  00  mln  as  14  h  a  oo  mln  ou  atrav6s  do  telefone:  (11)  96087-7963

Bumi  Bravo/MA,  18  de  maio  de  2022.
HERBETH   COSME   DE   SOUSA

Pre8Oei'O

AVIS0 DE uCITActo
mEGAo ELE"oNlco NI i5Poz2

Bun.tLErRaBVE(#€b!3,!eDaEbf8i;2022.

P'e8Oe,ro

®

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   DOM   PEDF`O

Avlso  DE LiorAtlo
F.REGAO  ELEmoNlco  N9  i6#022-  cpi/Dp

OBJETO:   Contrata9!o   de   empresa   especlallzada   na   prestaj5

do   Munlc/plo   de   Don   Pedro/MA   e   sous   povoades,   com   mjcrde-obra,

SESS^O:        09/05/2022         HORARIO.        09.30        horas         Sistema        Elctronlco        Utllizado
https://\./\^n^/.comprasdompedro com  br/.   0  Edltal   est6   a   disposif6o  dos  interessados   no

nMou?:i:,Lic;ita#u:,c?;,osrti#::i/pMe£,:ttmp:/!#,6:Coe`E;rtbar`:ec°%mmupt::'teD/ommurap:i:I

ife;aa;i:P;|i::a::e:T;P::rx;:g;Ba!::fe::S:t::s;:i:2#i::d¥€d%£P::d!s:¢e¥!:r:e:I::;:;!{:t;9:£ti:P:L:
DG°EmoRPGe,dA'£A-#€'vi9odf8!:','#eu2jii2

Pregoelra

Pf`EFEITURA  MUNICIPAL   DE   ESPERANTIN6POLIS

EXTRA:ro  oE  TERMo  DE ^Dmvo

EXTRATo   Do   la   TERMo   DE   ADmvo   do   coNTRATo   N9   Tp   oi.27oa.oo7/2o21;   AD/ol
Oi.2708.007A02i;    TOMADA    i]E    pREcOs    N9    Oa7¢02i,     CONTRATANTE:     pREFEiTURA

•#o:i":;:!ti;2i:i:ag:r;oii#T!:i;:ca3:,ii#*:E:s;osi;6iia:jifiri:::::i!C$1fi,ai:##ea;::!s!E3;e!;d;:;,;c:
::a:ra°d¥:::rec,°ontnr.at&7n/.2oT],0:o2,7:8a.,¥27£2°d2,:s.d:REi€ffiEdLeEGsfrt:%.r5e7S,u#a:tge,a¢:

k/'dic)%2'!'.;,mv:n€av#a:aca8r::i,'oddeeti::,Se:a,::t%au'n::,Spa,Di:A.dDUEaas:NATURA:

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   ESTREIT0

ExnLATO  DE  CONTRATO

Sera   ate  31/12/2022,   podendo  ser  prorrogado  mos  temos  e  condlc6es  prevlstas  na   lei
10.520,  de  20o2,  do  Decreto  n.  3,S55,  de  Ztco,  e  do  Decreto  5.450,  de  2cO5,  e  no  clue

:°S:tr;nL:'*°t:;::€6sd:2ideen!:neh:edt:]R9e9a?s)V3#|&So233##J%i;nto°RSGefete.2i

ESDEuCE;FT&B'AB##&:'PDAOLTfi;EODUo#£EENf#TAURi!:gii#52°o'5;F.UNMDAENBu-T:#DgB€

ii!¥i#:!AFA##Migj%;pA§i:ii!ff§#A&:;::Au#A:ei;3;£:;#£2:0:3;Oirfe:O;::a;j#O;i2i{
:douDf;i8:I:58':u:i'ri:o¥aF,LFH¥N%%t:'TAdoB::#t?:{oee:e':2edmep:£S,::es±o2F2RANCISCO

EXTRAVo  DE  TEI"o ADmvo

i®  TERMO  ADiTivo  AO  CONTRATO  DE  N.  094n02i.  OaiETO:  0  PRESENTE  TEQMO  ADiTivo
TEN  COMO  OBiETO  0  Acf`EsciMO  DE  2596  DOs  QUANrmATivos  E  A  moRROGAao  DA
VIGENCIA  D0  CONTRATO   FIRMADO  ENTRE  AS  PARTES  EM   25/08A021.  NOS  TERMOS  DO

#£'€,%,p'ALDgEAE:kGEorTO:7ESTDAD5E'D8lgMi#&.HAD5.19NgircoA¥5RARTEAp%E5E£R£F;IFE#
SENHORA  FRANciscA   LiMA  BAfiROs,  sEcnETARiA  MUNicipAi  i]E   EDucAcao   E   CULTURA,
BRASILEIRA,   PORTADORA  D0   RG  N.  460451952   i  CPF   N9  809.146.683-06.   CONTRATADA:

{%ENITG5.pE#ii,RtN£%6RN%iDCEPT!O[DR?,M::Lj;A]D8t33tf]5cH6cprRAzongETAv,gieTNAE,A[¥

5#tRCADE:p,]¥reng2TBANT®A#OJi::LM,f##opRfuoGOAfELA#03Ri4oE7N7#2A26:SON:3gosA

E)[TRAro  I)E  TERMo  ADn.Ivo

1.  TERM0  ADITIV0  AO  CONTRATO  DE  N.  090/2021.  OBJETO:  0  PRESENTE  TERMo  ADITIVo
TIM  coMo  oBjFTo  o  ACREsciMo  DE  25%  Dos  QUANTrTATivos  E  A  pRORcoGACAo  DA
VIG£NCIA   DO  CONTRAT0   FIRMADO   ENTRE  AS   PARTES   EM  25/08/2021,   NOS  TERMOS   DO

#:'NTc,p'ALD8EA£I'aGE°r,a:7'Es:fDOLE'D3lQMBA#N'H£5.]9N9iTEC°AFRTEApXE§EfR#;'TEE£
SENHORA   FRANCISCA   LIMA   BARROS,   SECRFTAHIA   MUNICIPAL   DE   EDUCACAO   E   CULTuf`A,

%:#Lra:N##seg£:s8%6R€cEjN;;#;i:E'9gs32¥E;c:;;i;3#£`£8acAp#RA#z:s3i%:R¥N*c:A¥ME
;ZE±URtlD?3:/f£%#,T3ANT®A¥8"fii]M,F|#8°pR&8¥:T€#o3R1#E7#°2A2t5%:#SA

EXTRATo  DE  TERMo  ADmvo

1.  TERMO  ADiTivo  AO  CONTRATO  OE  N.  091/202i.  OBjETO:  0  PRESENTE  TEaMO  ADiTivo
1.EM  coMo  oBiETo  o  Acf`EsciMo  I)E  2596  I)os  QUANITrTATivos   E  A   pRoftROGACAo  DA
VIGENCIA  DO  CONTRATO   FIRMAD0  ENTDE  AS  PARTES  EM   25/08/2021,   NOS  TERMOS   DO
INCISO     IJ     DO    ARTIGO    57.     DA    IEI     Ng     8.666,     DE     1993.     CONTRATANTE:     PREFEITURA
MUNICIPAL   DE   ES"EITO,    ESTADO   D0   MARANHAO   -   NESTE   ATO   REPRESENTADA   PELA
SENHORA  FRANciscA  iiMA   BARf`Os,  sECRETAf`iA   MUNicipAL  DE   Ei]ucAao   I  cuiTURA,
BRAsllflRA,   PORTA00RA  DO   RG   N-  4604S1952   E  CPF  N®  809.146.683us    CONTRATADO'

;exFj3:¥jE!¥,-f%T1#ii:`;#';,:ip;F,:,iB;i:;::R£%3%.:.!#i;#:i&f;P63Aj
AVISO   DE   LICITAgiv

pftEaAO  ELETRBNlco   N®   12/2022  -  sRp

A   Prefeitura   Municipal   de   Estreito   -   MA,   atrav6s   do   sou   Pregoelro,   torna

:idet:';:ic¥r:ace::::']Td:Ete°#:ditoer:FETdR°oSNi:8r;i'RZ;raR!€:PTg88°ErFReE:ods°S:st:::

i::£N;°;i;::i:9:a:?:°rDaE:C:r::i#C';i:#:R:;:3!:n£:i§T:6i:9reAe:i°°u:}°±2§;3:i:r:u®e#:nk32Ejd:f!:e:rd;:¢::e:

fro:uee|:s#::#mad`e°n:=s%Pb#:?2e:;e:ZYon"al..¥



®   PrccessoslKrtato.res-beteltu      X          +

€                 a         A   Nao seguro  I   dompedro.magov.br/trarisparenciaAicitdcoes/proce5sos/

®   lmprlrfui                  &   Export@J    -

Gov®rno   v           Munlclplo           tronspor6nc!a   v

Proc®®eos llcltot6rlo.
V.|o o€ OItimos prooo83o9 d® licl`a¢O.. .in ondomonlo

8oov;3#vl,u§

v-O

L9   *    *  I   i

Q=

2022 0314 0                     016/2022
mEOAo                            MINOR
EiE"aN ico                 pRfco

Cor`tratacdo de orr`PTesa especiali2ada
no piostac6o do serv`cos do
mar.utmqao p.e\/.ntj`ro . corieuva,
in.Iho.io ® ompllocbo do slstoma do
Llurnlna€ao publrec. ®o W`.Titiplo de
Drm F.dro/WA . .ou8 povoodos, com
moo-a.-obro. fo/rornentas a
oququm.ntoS eepeelollzodos, de
ocordo colT. o8 ci.`6rio9 bdelcoa a
normos t.cnN:ae, v..ando at®ndor as
n®c..Sidod.e do fro/olturo Mun`rcipal d®
Don Pedro/MA

Con`rotcl¢ao do ompioso especiallzt]da
na  prestacdo do 5orvLEoS clo

09|us|20Z2
Scaro`arta
Municipal cia

Admlnlst/o¢

EI P   Digite aqul para pesqujsar



Tribunal de c    tas do Estado do Maranhao

SACOP -Sistema de Acompanhamento de Contrata€6es Pt]blicas

TRIBUNAL  DE  CONTAS                    IVIURAL DE CONTRATACOES POBLICAS -INFORMACOES Do pRocEsso
25/04/2022  11 :34:54

NTE: om Pedro
NIDADE: ECRETAFIIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS DE DOM PEDFIO

PO PROCESSO: ICITACAO
a PROCESSO ADMINISTRATIVO: 022`0314.002 / 2022

No I NSTRU MENTo corvocATORlo: 16 / 2022
ODALI DADE DA LICITACAO: REGAO ELETRONICO
PO 0E UCITACAO: ENOR PF?EGO

lNAllDADE DO PROCEDIMENTO: QulsICAO DE SEF?VICOS
lsTEMA ELETRONICO UTILIZADO PELO PREG^O ELETltoNICO: UTRO
EGIME DE EXEcllcAO: MPREITADA POR PRECO GLOBAL

BJETO:

ontratacao de empresa especializade na prestap5o de servlaps de manuteng5o preventive e corretiva ,
elhoria e ampliapao do sistoma de iluminap5o poblica do Murlic;Ipio de Dom Pedro/MA e sous povoados, com
i5orde®bra. ferramentas e equipamentos especiE\Iizados. de acordo com os criterios bt\sicos e norm8s

6cnicas. v.Isando altonder as necossldedes da Profeifura Municipal de Dom Pedro/MA.

TEN 0U LOTE:

ONE DA AUTORIDADE QUE AllTOFUZOU:

PF I)A AUTORII)ADE QUE AUTORIZOu:

ARGO DA AUTORIDADE QUE AUTORIZOu:

TLIFtEZA DA DESPESA:

ALOR ESTIRADO DA DESPE§A / RECEITA: $ 829. 362. 200000
ALOR TOTAL DA 00TACAO ORCAMENTARIA:

OTAC^O REFORCADA POFt CREt)lTOS ADICIONAIS:

RIGEM DO RECURSO FINANCEIRO:

ATA DA PuBLICAC^O DO EDITAL / DATA DA EXPEDICAO DO CONVITE:

ATA PREV[STA DA SESS^O POBuCA OU RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 9ro5no22
ElcuLOs DE DrvuLCACAO DO INSTRUMENTO cONvOcAT6RIO:
ATA DA REALIZAC^O DA AUDIENCIA PDBLICA:

ATA DA DIVULGACAO I)A AUDIENCIA P0BLICA:

EICuLOS DE DIVULGACAO DA AUDIENCIA POBLICA:

Pagina 1  de  1


